
 COMUNE DI CAMPOTOSTO 
Provincia di L’Aquila 

_________________________________________ 
– Tel. 0862 900142 –Fax 0862/900320  

e.mail: protocollo@pec.comune.campotosto.aq.it – anagrafe_campotosto@virgilio.it 

 
VERBALE DI DELIBERAZIONE        

DELLA GIUNTA COMUNALE           

Numero 11 del  15.06.2015 

 

OGGETTO: Provvedimenti in merito ai lavori di riparazione dei danni 
connessi al sisma del 6/4/09 e ristrutturazione edile ed impiantistica 
interna dell’edificio scolastico sito in Campotosto capoluogo – Approvazione 
progetto esecutivo. 
 
 

L’anno duemilaquindici  il giorno QUINDICI del mese di GIUGNO  alle ore 14.10 
nella Sede Comunale , in seguito a convocazione disposta dal Sindaco,  si è 
riunita la Giunta Comunale nelle persone dei Signori: 

 

- Antonio Di Carlantonio                                           Sindaco     P 
- De Angelis Giovanna                                             Assessore     A 
- Erminia Alimonti                                                     Vice Sindaco   P  

- Rosa Maria Di Marco                                              Assessore    P 

 
 
Risultano presenti 3 (Di Carlantonio , Alimonti e Di Marco) e assenti 1 (De 
Angelis). 
 
Ha partecipato alla seduta il Segretario Dott. Simone Lodovisi. 
Il Presidente Antonio Di Carlantonio in qualità di Sindaco  ha dichiarato 
aperta la seduta per aver constatato il numero legale degli intervenuti. 
 

 

 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
Premesso che sulla proposta di deliberazione relativa all’oggetto hanno espresso i 
loro pareri: 
[ x ] il Responsabile del servizio interessato, per quanto concerne la regolarità 
tecnica. 
[ x ] il Responsabile di ragioneria, per quanto concerne attestazione di copertura 
finanziaria. 
[  ] il Revisore del Conto. 

 
 



LA GIUNTA COMUNALE  
 

 

Premesso che con determinazione del servizio tecnico n.181 del 20.12.2013 è 

stato affidato l’incarico tecnico all’Arch. Zilli Annalisa di L’Aquila per la redazione 

della progettazione preliminare, definitiva ed esecutiva, della direzione dei lavori, 

contabilità e misura, certificato di regolare esecuzione e del coordinamento del 

piano per la sicurezza in fase di progettazione ed esecuzione per la 

ristrutturazione ed adeguamento alla vulnerabilità degli elementi dell’edificio 

scolastico per un importo complessivo di Euro 340,000,00; 

Considerato che ad oggi il finanziamento di Euro 150.000,00 imputato al capitolo 

n.3132.7 gestione rr.pp. anno 2013 proveniente dalla delibera CIPE N.ro 6/2012 

ad oggi non ancora nelle disponibilità di codesta Amministrazione; 

Rilevata la necessità di procedere alla ristrutturazione per lotti funzionali 

considerato il continuo degrado della struttura; 

Dato atto che dalla suddetta determinazione le somme necessarie alla 

realizzazione dell’intervento risultano ad oggi impegnate come segue: 

- Euro 100.000,00 al capitolo n.3132.6 gestione rr.pp. anno 2013 

- Euro   90.000,00 con determinazione n.178/2012 (già impegnati) gestione rr.pp. 

anno 2012 

Visto che con nota datata 09.06.2015 ed acquisita al protocollo comunale in data 

09.06.2015 al n.1682 il tecnico incaricato ha rimesso gli elaborati tecnici relativi 

al progetto esecutivo dell’importo complessivo di Euro 190.000,00; 

Ritenutolo quindi meritevole di approvazione ai sensi del D.P.R. 207/20102; 

Visto il D. L.vo 267/2000 nonché il D. L.vo 163 del 12.04.2006; 

 

DELIBERA 

 

1) di approvare il progetto esecutivo dei  lavori di riparazione dei danni connessi 

al sisma del 6/4/09 e ristrutturazione edile ed impiantistica interna dell’edificio 

scolastico sito in Campotosto capoluogo, dell’importo complessivo di Euro 

190.000,00, così come redatto dall’Arch. Zilli Annalisa di L’Aquila, quale 

progettista e direttore dei lavori all’uopo incaricato, ed avente il seguente quadro 

economico: 

 



A) Lavori:  

 Lavori a base di gara soggetti a ribasso   Euro  145.575,55 

 Oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso  Euro      4.989,07 

          Euro  150.564,62 

B) Somme a disposizione: 

a) Spese tecniche     Euro  16.521,10 

b) Cassa previdenziale 4%    Euro       660,84 

c) Iva 22% spese tecniche   Euro    3.780,03 

d) Iva lavori 10%     Euro  15.056,46 

e) 1,00 % art.133 Legge 163/06 RUP Euro    1.505,65 

f) Imprevisti – lavori a fattura   Euro    1.911,30 

  Totale somme a disposizione  Euro  22.914,28 Euro   22.914,28 

      TOTALE PROGETTO  Euro 190.000,00 

 

2) di dare atto che il codice CUP assegnato è B47E13000470001; 

3) DI DICHIARARE, con successiva e unanime votazione, la presente 

deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi e per gli effetti di cui all'art.134, 

4 comma, del T.u.e.l. (D.L.vo 18/8/2000, n. 267), stante l'urgenza di provvedere 

in merito. 

 
 
 
    f.to  Il Sindaco                             f.to Il Segretario Comunale 
Antonio Di Carlantonio         Dott. Simone Lodovisi 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Il sottoscritto, visti gli atti d’ufficio, 
ATTESTA 

Che la presente deliberazione: 
[ X  ] E’ affissa all’Albo Pretorio Comunale n. 234 del 19.06.2015 in data odierna  per rimanervi 
quindici giorni consecutivi (art. 124 comma 1 D. L.vo 18/08/2000 n° 267  ed è  trasmessa 
contestualmente all’affissione, con elenco n. 1781  in data  19.05.2015 ai Capigruppo Consiliari ( 
art. 127 del D.Lg.vo 18/08/2000 n. 267); 
 
Dalla Residenza Comunale li  19.06.2015 
 
                                                                                                      f.to Il Segretario Comunale 
                                                                                                         Dott. Simone Lodovisi 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Il sottoscritto, visti gli atti d’Ufficio, 
ATTESTA 

 
Che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il giorno: 15.06.2015 
 
[    ] dopo il decimo giorno dalla pubblicazione (art. 134 comma 3 del D. L.vo 267/2000.); 
[ X ] a seguito della dichiarata immediata esecutività (art. 134 comma 4 del D. L.vo 267/2000); 
 
 
Dalla Residenza Comunale li 19.06.2015                                                                                                      
 
          f.to IL Segretario Comunale 
                                                                                                       Dott. Simone Lodovisi 
 
 
 
 
 
 
 

 

Per copia conforme all’originale. 
Campotosto, 19.06.2015 
 
 
 

Il Segretario Comunale 
Dott. Simone Lodovisi 

 


